ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2118/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 7 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000

Khu dân cư - Dịch vụ Giang Điền (khu A) tại xã Giang Điền, Trảng Bom

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 171/TTr-SXD ngày 06/7/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - Dịch vụ Giang Điền (khu A) tại xã Giang Điền, huyện Trảng Bom với nội dung sau:

1. Cập nhật thể hiện các nội dung quy hoạch chi tiết 1/500 được duyệt vào quy hoạch phân khu 1/2.000

Trên cơ sở UBND tỉnh thống nhất chủ trương tại các Văn bản số 549/UBND-CNN ngày 20/01/2012, số 9741/UBND-CNN ngày 15/10/2014, số 10852/UBND-ĐT ngày 17/11/2014 về việc điều chỉnh ranh giới, diện tích Khu dân cư - Dịch vụ Giang Điền (khu A) ở các nội dung:

- Giảm diện tích khoảng 3,2 ha (từ 120 ha xuống còn 116,8 ha) tại Văn bản số 549/UBND-CNN ngày 20/01/2012.

- Điều chỉnh loại phần diện tích chồng lấn với đường vào Khu công nghiệp Giang Điền ra khỏi ranh dự án chồng lấn tại Văn bản số 9741/UBND-CNN ngày 15/10/2014.

- Giảm diện tích khoảng 22,7 ha (từ 116,8 ha xuống còn 94,1 ha) tại Văn bản số 10852/UBND-ĐT ngày 17/11/2014.

Cập nhật các nội dung UBND huyện Trảng Bom đã phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 tại các Quyết định số 2323/QĐ-UBND ngày 29/9/2010, 1038/QĐ-UBND ngày 29/3/2013, số 1034/QĐ-UBND ngày 20/4/2015 vào quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - Dịch vụ Giang Điền (khu A).

2. Điều chỉnh chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật

	STT
	Hạng mục
	ĐVT
	Theo quy hoạch được duyệt
	Điều chỉnh

	I
	DÂN SỐ
	Người
	 10.000 - 12.000
	 11.000 - 13.000

	II
	VỀ SỬ DỤNG ĐẤT

	1
	   Tiêu chuẩn đất ở
	m²/người
	 30 - 50
	 30 - 50

	2
	   Đất công trình dịch vụ đô thị
	m²/người
	08 - 09
	5,5 - 07

	3
	   Đất cây xanh, sân bãi TDTT
	m²/người
	09 - 10
	10,5 - 13,5

	4
	   Đất giao thông
	m²/người
	25 - 31
	21,5 - 26,5

	III
	VỀ TẦNG CAO XÂY DỰNG

	1
	   Chung cư
	Tầng
	05 - 08
	05 - 08

	2
	   Nhà ở thấp tầng
	Tầng
	02 - 04
	02 - 04

	3
	   Công trình dịch vụ đô thị
	Tầng
	02 - 08
	02 - 08

3. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch:

a) Phạm vi 01 (khoảng 18,9883 ha, tại phía Nam tiếp giáp đường D1 vào KCN Giang Điền):

- Điều chỉnh loại hình nhà ở (tại các ô F1A, F1B, F2, F3, F4, E3, E8, E10, E11, E12) từ biệt thự có diện tích lớn (800 - 2.400 m2) sang biệt thự có diện tích nhỏ (220 m2 - 260 m2) và nhà liên kế có sân vườn (100 - 405 m2).

- Điều chỉnh giảm diện tích đất xây dựng nhà ở sang đất công viên cây xanh và giao thông tại khu vực nhằm đảm bảo các chỉ tiêu về cây xanh, hạ tầng giao thông và không gian kiến trúc cảnh quan tại khu vực.

b) Phạm vi 02 (khoảng 8,5860 ha, phía Tây Bắc dự án):

- Điều chỉnh loại hình nhà ở (tại các ô D15, D16, D17, D18) từ biệt thự có diện tích lớn (900 - 3.400 m2) sang nhà liên kế có sân vườn (85 - 320 m2).

- Điều chỉnh giảm diện tích đất xây dựng nhà ở sang đất giáo dục - ô D16 tăng từ 0,98 ha lên khoảng 1,34 ha, đảm bảo các chỉ tiêu về hạ tầng xã hội từ việc điều chỉnh chia nhỏ các lô đất, tăng quy mô dân số nêu trên.

Với việc điều chỉnh cục bộ 02 phạm vi nêu trên, tỷ lệ cơ cấu quy hoạch sử dụng đất theo quy hoạch tỷ lệ 1/2.000 có sự thay đổi như sau:

	STT
	Hạng mục
	Theo quy hoạch được duyệt
	Điều chỉnh
	Chênh lệch
(ha)

	Diện tích
(ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích
(ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất công trình dịch vụ đô thị
	8,8300
	7,54
	6,9074
	7,34
	-1,9226

	2
	Đất ở
	56,0200
	47,84
	43,8140
	46,57
	-12,2060

	3
	Đất cây xanh - TDTT
	15,5000
	13,24
	12,8280
	13,63
	-2,6720

	4
	Đất giao thông
	29,4900
	25,19
	26,7125
	28,39
	-2,7775

	5
	Đất khác
	7,2500
	6,19
	3,8265
	4,07
	-3,4235

	TỔNG CỘNG
	117,0900
	100,00
	94,0884
	100,00
	-23,0016

Điều 2. Đối với các vấn đề phát sinh có liên quan từ việc điều chỉnh trên, Công ty Cổ phần Đầu tư LDG và các đơn vị liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2049/QĐ-UBND ngày 06/8/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - Dịch vụ Giang Điền (khu A), huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Chủ tịch UBND xã Giang Điền, Công ty Cổ phần Đầu tư LDG, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa.

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE